
Contacto

Teléfono 951928300
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-140/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2018
a las 11:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de inversión de obras de asfaltado en los distritos

Valor estimado del contrato 3.520.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.520.661,16 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Este plazo es orientativo el plazo finalizará el 15/12/2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS SAU - PAVIMENTOS ASFALTICOS ANDALUCES S.L.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Dirección Postal

Pso. Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura sobre nº 3 Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2018 a las 12:00 horas
Esta fecha y hora es estimada, pudiendo sufrir
modificaciones según necesidades de este Órgano
de Contratación.

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.739.074,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.314.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB 140/17
Fecha de Formalización 26/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que presenta la oferta más ventajosa para esta administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 4 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y Valoración Técnica
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nbi4tFwX0nQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial Provincial Málaga

Fecha de publicación 30/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=30-01-2018

Publicación en Boletín Oficial Provincial Málaga

Fecha de publicación 26/02/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=26-02-2018

ID 0000003135354 |  2018-299562 | lun, 13 ago 2018 11:11:29:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88696671707355002726852779916152541751 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nbi4tFwX0nQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=30-01-2018
https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=26-02-2018

